Captus igitur áRege#í/mo homo ejus effedus eft,&

tributariam Daciam recipiens ab eo , cum conjuge

fua nova in pace reverfus eft. Brennus vero eadem

tempeftate appullusamhTaconjuge,&: amiflo focio-

rum multitudine cum paucis in Belinum vincendus

concurrit ; fugienfque in Gaflias ad Senonenfium

Regem, interventu fua probitatis & facetia , filiam

ejus duxit. Redieníque cüm exercitu grandi Seno

nenfium in Britanniam cum fratre , maternis lacry

mis permotus , concordatas eft. Oblatumque fibi
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regni dimidium fpernens , auro fumpto , Romam

unde progenies eorum defcenderat, petiit.

Romam igitur bello primus hominum cepit. Qui

cum tota Italia ei non fuffecit ; fed auro & argen

to afportato , Graeciam totam occupavit. Graeciam

quoque ílimulante probitate relinquens , in Afia ,

3uae voluit fibi regna retinuit , quae voluit , fuis

edit. Brcnnus fuis temporibus hominum fummus ,

fortium decus , aeternum Britanniae fidus. Belinus

vero frater ejus omnibus terris circumjacentibus

IBritannix fubjedis, féliciter regnavit ; urbem Le-

gionum conftruxit , fepultufque eft in urbe Tri-

novantum.

Regnavit autem Gurguitharetruc filius Belini pro

eo : Daciamque, quia nolebat ei tributa , quae

patri reddiderat, bello magno acquifivit. Hiber-

niam vero , Hi(panis petentibus ab eo terram , de-

dit , qui ibi degunt ufque hodie. Et tunc primum

inhabitata eft Hibernia ; fepultufque eft ubi pater ;

& fucceffit ei Ktntbelinus ; cui Sijinnitts ; cui Rima

ras ; cui Danius. Exinde etiam Morvidus probitate

laudabilis , & crudelitate deteftabilis. Qui poft

multa faecula perada à fera horiïbili , ut aiunt , ab

inferís miíTa, dum nimis audader in earn promit >

abforbetur. Loco ejus regnavit Gorbonianus filius

ejus.

Succeifit abhinc Archgallo , hüic Elipuras , de

cujus pietate fama innotuit. Cum enim Peridurus

frater ejus primogenims abfens effet, feeptra coac-

tus fufcepit. Poft annum vero cum frater ejus ege-

nus remearet , cum lacrymis eum fufcepit , & fe

fponte regno deponens , feeptro & diademate fra-

trem in fignivit : Peridurus autemnatura crudeliferat

vexavitque proceres adeo , ut eo abjedo Elidu-

rum irerum pium reeiperent. Eltdurus vero regnum

fratri malens, quam ubi, fe ab eo capi, & in car-

cerem poni permifit. Peridurus regnans vindidam

crudeliter in proceres exereuit donöc mors eum

communis affumpfit. Tune vero Eltdurus puis ter

tio féliciter omnium communi gaudio ufque ad fi-

nem vitae gloriofus eftloruit.

Succeifit ei in regnum filius Gorbaniani. Poftea

.Marganus filius Arcbgallonis : poft quem Cumanus

filius Magani.

Et ne longius morer, fucceflerunt ex ordine Jn-

duvallo , Runo , Geronttus , Catellus , Coillus , Porrex ,

Cber'm. Poft hune tres filii ejus , Fulgenius , Edrel-

dus , Andragius , alter poft alterum regnaverunt.

Deinde Ürianus Andragii filius. Regnaverunt ex or

dine poftea Eliud , Clodacus , Clotenus , Gurgineius ,

Aierianus , Bledano , Capenus, Sifillius. Tune Blaga-

hred Rex facetilïïmus mira vocis dulcedine praeni-

tuit, nec magis Thraces Orpheum, nec Romani

Neronem obftupuerunt canentes, quam Britanni

Í>raedidura Regem. Quo mortuo , regnavit Areiam

rater ejus , vir benignilfimus : poft quos ex ordine

Eldon, Redion , Reuorcbius , Samul, Pir , Capoir ,

Dignellus filius ejus. Poft Helj filius proxime didi.

Tot vero Regum praedidorum bella & fortitudi-

nes & magnificentiae , norme Ьзгс vel feripta funt in

libris innotiífimis , vel penitus à memoria deleta?

Det mihi igitur Dominus & meis , tam nihiLpen-

dere laudes hominum , quam nihil funt.

Luyd filius Hely Regis praedidi coníiderans Tri-

íiovantum , tam bellorum copia , quam vetuítate

decidiffe , reaedificavit Londoniam aedificiis venu-

ftiffimis murorum , turrium , portarum , ferrarum ,

pontium regiorum. Ubicoadunato confilio, pe

tiit à fuis urbis decorem novum ftupentibus , ut ad

fui memoriam Carlunden vocaretur, & obtinuit.

Vade nunc Loadonia corrupte vocaturt Superfue-

runt ei tres filii , Caflibellanus , Beltnus, Androgeus.

Quomodo veré Jullius Caefar Caflibellanum &

Belinum vicerit, nonne hasc feripfi in hiftoria An-

glorum. Audi tarnen quid haec hiftoria dicat.

Dum Androgeus cum fratribus fuis dimicaret

contra Jullium Caefarem , bis vidi fuere Romani :

pro tanto igitur tripudio folemnitas fplendidiflima

celebrata eft apud Londoniam ; ubi inter luden-

dum occidit luftamine filius Ducis Androgei filium

Regis Cafibellani. Unde Rex ultra modum iratus

minatus eft Androgeo fratri fuo mortem , nifi red-

deret ei filium ad occidendum : hoc difeordiae fe-

minario, & odii fomite , Androgens mifit litteras

redeundi invitatorias Julio Caefari ; redeunti Lon

doniam tradidit , & cum eo in praelio vidor fa=vae

gentis extitit. Cajjtbellanus tandem Caefari fubdi-

tüs , tria miHia libras argenti lege tributaria fingu-

lis annis perfolvit. Sepultus eft enim apud Ebora-

cum , dum amplius vivere non potuit.

Didis à Bruto ufque Julium Regibus Britanno-

rum , gratum tibi fore puto , íi caeteros Reges Bri-

tonum ufque ad adventum Anglorum, vel ad tem-

pus Cadvoallonis , qui fuit ultimus potentum Regum

Britonum, diftinde perfequar.

Tbemnamius , qui Romam cum Caefare perre-

xit, frater Androgei , fucceffit Caffibellano, tam in

regno, quam in tributo. Deinde Kinelinus filius

ejus , quem Auguftus armis decoravit : h\c igitur

Augufto tributum gratis diligenter tradidit. Cüi

fucceffit Guidenus filius ejus, qui tributum Roma

nis minuit. Miffus ergo Claudius bello ftravit eum,

ScArmigarum fratrem ejus Regem ftatuit , data ei

filia fuá. Hüjus auxilio Claudius Oreadas cepit. Hic

in honore Claudii Glocceftriam fecit. Idem poftea

Romanis rebellavit : fed Vefpaftanus eum prius bel

lo , tandem amore fubjugavit. Succeifit ei Marius,

aquo Veftmaria Romanis ferviens : hic Ceftriam

œdificavit. Poft quem regnavit Coillus filius ejus.

Dehinc Lucius de quo icripfimus, qui primus fi-

dem Chrifti fufcepit. Conftituit igitur viginti odo

Epifcopos in Brirannia fecundum numerum flumi-

num, lepultuique eft ipfe Rex egregius apud Gloc

ceftriam, herede carens. IdeoqueBritones rebella-

veruntRomanis.Sed \трешогSeverus bello domuit

eos. Et cum à FulgentioDucePidoruminfeftaretur,

fecit vallum inter Britones & Pidos , de quo alias

praeicripfimus. Ab eodem tarnen Fulgentio apud E-

boracum occiditür, & fepelitur.poftquem B^flianut

filius ejus , fratre fuo Zeta fuperato , regnum Bri

tannia? in proprio tenuit , ut patet. Baßtanum vero

occidit Cauraußus tyrannus. Caraufium vero occi

dit AUeftus focius ejus. Alledum vero occidit Afclii

piodetus praefedus, & Galium focium ejuf in Lon-

donia ; unde àicitm TTalebroc : Afclipiodotum vero

occidit Cole Dux Coleceftriae.

Cole vero Ducem fubjugavit fibi Conßantius ; &

poft mortem ejus regnans decern annis, Helenam

filiam ejus duxit : quo defundo apud Eboracum ,

Covßantinus filius ejus regnum & poftea Romam

occupavit. Tunc Oftavius DuX "Wifleorum occi

dit Proconfules Romanos. Conflantinus igitur mifit

Trabern Ducem, qui cum Odavio bis confligens

prius vidus eft , & poftea vicit : fraude tarnen oc

ciditür. Oftaviu* vero dedit filiam & regnum Ma

ximo filio Leonini avuneuli Helenae. Hic dedit Ar-

moricam Conano nepoti Odavii. Miifus eft etiam

à Maximo Gratianus munieeps in Britanniam , ut

regnaret fub eo. Sed perempto Maximo Gratianus

occiditür à Britannis.

Cum igitur Pidi & Hunni afperrime terram de-

ftruerent , miferunt Кощат, Legto veniens murum

i7i MEMOIRES POUR S ERVIR DE PREUVES t7±

sedificat ; fed poft deftruitur : mittitur & Vitelmus

Londonienfis Epifcopus ad Aldroenum Regem Bri-

tonum, & reduxit Conftantinum fratrem ejus in

Regem : cujus filii fuerunt Confiant Monachus , &

Aurelius Ambrofîus. Hos duos nutrit Rex Brito-

num Budicius , occifo prius Conftantino , & poftea

Confiante monacho , quern fine Epifcopis Regem

creaverat Vorù^ernus Rex Cornubia», diadematum,

& fuper haftas circa Monafteria vedum idem Vor-

tigernus regnum invafit ; qui afcitis Anglis proditus

eft ab eis. Britones irati ftatuerunt Vert'vnerum fi-

lium ejus Regem. Quater vicit Anglos , occifo

Hors , veneno etiam periit per novercam. Vorttger-

nus item Rex proditur, quem Aurelius ut prodito-

rem combuffit. Occidit etiam & ipfe Eldol Dux

Glocceftrise Hengiftum apud Kimgeburh judicio :

quia poft concordiam proditione fecerat in Regem

Aurelium; filio tarnen Hengifti Otta nomine conceífit

vafta trans Eboracum. Interea Uterpendragen , id

eft, caput Draconis , juvenis praeftantiffimus , filius

fcilicet Aurelii, choream Gigantum attulit ab Hi-

bernia, quae nunc vqcatur Stanhenges. Pafcens ve

ro filius Vortigerni fecit invenenari Aurelium. Sed

Uter prxdiâus ftravit eum bello & Regem Hiber-

шаг cum eo. Uter etiam cepit Otta & Cofa, cognatum

ejus rebellantes, & pofuit Londonis in carcere.

Uter quoque Gorloin Ducem Cornubiae occidit, &

Igernam fponfam Ducis fibi fociavit , & genuit Ar-

turum ScAnnum. Otta & Cofa rugientes à carcere in

Germaniam, poftea rebellantes occifi funt apud

* Verolamium : & ibidem Rex venenato fonte periit.

Artur ille famofus , mortuo patre Uter fceptris

irifignitur regalibus , licet adolefcentioreíTet. Sta-

timque in nova bella exardefcens , Colgrinum Du

cem Anglorum praslio vicit, vidum obfedit in Ebo-

raco ; fed per adventum Keldrici periit. Cum autem

Keldticus obfediifet Lincoliam cum innúmera gen

te Anglorum venit Hoelus filius fororis Arturi &

Budicii à minori Britannia , & Lincoliae obfidio-

nem diflipat per concordiam. Juraverunt enim ho-

ftes quod nunquam ampüus in illam terram rever-

terenvur. Spreto autem juramento circuierunt ter

ram per maria , & pervenerunt ad urbem Legio-

num , quae fuper Siberim fita erat , & earn nihil ca-

ventem deftruxerunt.Poft haec fuit apud Bade mag

num praelium , in quo Arturus Colghnum & Baldul-

fum Duces Anglorum occidit ; & Keldricus vix ef-

fugit , poftea tamen occiditur in Teneth.

Arturus igitur valde confortatus in Regno , An

glos quoquot remanferunt , tributarios facit. Sco-

tiam vero fibi fubdidit ; omnes circumjacentes ter